
UCHWAŁA 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 NR XXXVI.246.22  

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne oraz pozbawienie ich 

charakteru ochronnego Nadleśnictwa Ełk. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 672) w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Ełk, Rada Gminy Kalinowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Ełk, Mrozy Wielkie 21, 19-300 
Ełk wniosek o uznanie za ochronne lasów o łącznej powierzchni 1577,13 ha obręb Pisanica 
położonych na terenie Gminy Kalinowo. 

§ 2. Opiniuje się negatywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Ełk, Mrozy Wielkie 21, 19-300 
Ełk wniosek o pozbawienie charakteru ochronnego lasów o łącznej powierzchni 465,63  ha obręb 
Pisanica położonych na terenie Gminy Kalinowo. 

§ 3. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 
wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie ich charakteru ochronnego stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały, natomiast mapa przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 

Nadleśnictwo EŁK 
Obręb PISANICA 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

1 Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych  

36a;61a-c,f,h-i;61Ad,i;62a,d-k;63c,f,k,m,o-
r;64a-b,d-f,i,k;65a-g;66a-d;67c,j-k;68a,h-i,k-
m;69a,c-d,h-l,n,s,x;70a-b;70Bb-c,j,l-o;74a,d-
g;75a-c,f,h;76a,c-h;77d-f;78a,c,i-j,l-n,p-s,w,y-
cx;78Aa-b;79a,c;80a-f;81a-d,g-j;82a,c;83b-
h;86a,i-j,p,w-x;87a,d-f,h-i;88a-h;89a-
c,f,h;90a,d,g-h,j-k;91b,d,g-h,j-l;92a-h,j-k;93a-
b,d-f,h-j,l,n,p,s-t;94a-c,f-h;95a-b;99g;100g-
h;101a-j;102a-c,f-j;103m;103Ab,f-
g,k;104c,g;105a-i,l-m;106a,c-k,m-n;107a,d,g,i-
j;111b-f;112b;112Ab,f,h-i,l-m;113a-c,f-h,k-
m;114c,j-k,p-r,t,x-y;115a-f;116a-l;117a-
f,h,n,p;118a-c,h-k;119a-n;120a-i;121a-
d;121Aa-c;122a-b;123b-j;126a-d;127a-
f;127Ad-f;128a-b,d-j;129b-c,f,h-i,k-l;130a-
k;131a-k;132a-j;133a-g;134c-f,h-i;135a-
j,m;136a-j;137a-h;139l,p-r,bx-cx,ix,lx;140a-d,g-
i,k,m;141a-i;142a-d;143a-h;144a-b,d-h,l-
m;145a,c,f,i,k-p;146c-d,g,i-l,n,p-r;147a-
b;149a,c-f,h;150a-b,h-i;152h-j,n;154b,g;155b,f-
g;156c-d;157b,d-f;158a-b,d-h,j-k;159a,c;160a-
i,k-l;161a-i,k,m-n,p,ax-bx;162a-b,d,k-o,r,t-
w;163f-g,o-t,cx,gx;164b,g-h,k;164Aa,c-f,h-
l;165a,c,j,m;165Aa,h;165Ba-b,h-
i;165Cc,i;165Dc,f,i,l,o-p,w-z;166a-f,h-
i,k,m,o,r;171i,k;172f,h;173b,g;174b,g-
h;174Af,p,s;174Bx,bx,dx;174Cm,kx;174Dg;174
Ed;175a,c,f-g,i-j,m;175Ad,g-
h,o;175Ba,d;176a,d,h;178b;178Aa,c,k;178Bi,n;
179d-f;180g-h,l;181b,f;190a-r;191a-n;192b-
i,m;193a-j;194a,c-g,i-k,m;254f;255a-j;256a-i,k-
m; 

2134,05 Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
świeżych, 
położonych w 
granicach 
administracyj-
nych miast i w 
odległości do 10 
km od granic 
administracyj-
nych 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI.246.22 

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 21 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

2 Lasy wodochronne  
1c,f-g,i,k;2b,m,o;4l,p-r;5f,h,j;6b-d,h-i,k-
l;6Aa;7g,l,o;8s;9b;10g;11a,c,f;12b,g;13f;14c;15
f;16d,g;17f;19d,g-j;20g-h;20Ai,l;22a-b,d;23b-
c;25f,h,j;26b;27p;30a;31g,l;34d;37Ac,n,t;39g;4
4b,l;49a,h-i;50f-g,j;51g;52d;54a,i-
j,m;58a,c,o;59c;59Ba,c;59Cb,f;60d-f;60Ah,j-
k;69b;70Ab;106l;118f;165Ad,g;171Af-
g,j,n,t,kx;182a,f,r-
s;183b;184a,d,h,m;185c,j,l,o;186r,t,x;187h;188
c,z;188Ao,r;189s,x,ax;195g,j,bx,hx;196i;197c;1
97Ac,f-g;198a,c,y,ax-cx,fx;199b,l-
m,p;200b;201a,f-g;202f-
g;203i;204k;205y;207n-o;208a,d;209b;210a-
b,g;212k;213g;216c,o;217b;219k;221f;222b;22
7i-k,m;228d;229a,c,k;230a,l-
m;231b,f;232i;233j,m;234h;235g;236c;237Aa-
c,g,i,m;238f;239n-p;245a,f,h-i;247c,h;249g-
h,n,r-s,w-y;250g,l;251f-h;252l-
o;261c,g;262h;264b,g,i;265a,n;266d;267d,i-j,l-
m,r;271d;272b-c;273b-i;274a,c-d,g;275g,j-
k;276a,h;277d;278Af-g;278Bg-h,j,bx,ix;278Cf-
g;280Bh,w-x;280Ca,d;280Di-j;281a,c-g,m-
o;282d;283a,d-g;286a; 

539,57 Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
bagiennych, 
wilgotnych, 
łęgowych oraz 
świeżych 
położonych 
wzdłuż 
naturalnych 
cieków wodnych 
i jezior bądź 
zawierających 
fragmenty 
siedlisk 
wilgotnych i 
bagiennych 
należących do 
naturalnych 
układów 
hydrologicznych; 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, ciągów hydrologicznych 
tworzonych przez siedliska wilgotne i 
bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne. Wyłączone z planowania zabiegów 
ochronnych zostały lasy na siedliskach 
bagiennych i łęgowych (Bb, BMb, LMb, Lł) 
oraz grunty do naturalnej sukcesji. 

3 Lasy wodochronne 
(Natura 2000 – PLH 
280037) 

3k;4b,i; 5,39 Drzewostan Św, 
V klasy wieku na 
siedliskach 
wilgotnych i 
bagiennych; 

• Zapewnienie utrzymania wewnętrznej 
integralności obszaru oraz ciągłości 
korytarzy migracyjnych; 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne. Wyłączone z planowania zabiegów 
ochronnych zostały grunty do naturalnej 
sukcesji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

regionu; Zapewnienie różnorodności 
biologicznej drzewostanów rosnących 
w granicy obszaru Natura 2000 SOO 
– PLH 280037 „Torfowisko Zocie”  

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu; 

4 Lasy glebochronne 

 

 
201l;232c;  

 

1,90 Drzewostan So 
V, Św III klasy 
wieku na 
siedlisku 
świeżym, 
usytuowany na 
stoku; 

• wydzielenia położone na stokach 

• ochrona górnej warstwy gleby przed 
erozją 

W drzewostanach znajdujących się na 
stokach zabiegi ochronne bez użytkowania 
rębnią zupełną, czynności zmierzające do 
zapewnienia w maksymalny stopniu ochronę 
gleby przed erozją, 

5 

 

 

 

 

 

Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 

 

 

 

 

25i;44a;54h;188j;198hx;199c;230Aw;248h;250
d;257a;258k;260p;269a,f;280Bi-j,p;  

 

 

 

 

 

61,56 

 

 

 

 

 

 

Drzewostan Św, 
VI kl. wieku 
na siedlisku 
świeżym 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na 
przedmioty ochrony obszarów Natura 2000. 
Podczas realizacji zaplanowanych zabiegów 
należy zapewnić należytą ochronę chronionym 
siedliskom oraz faunie i florze.  

6 Lasy stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej (lasy 
wodochronne oraz 
lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 

 
151f-g;      

 

3,64 Drzewostany 
Brz, Św II – III 
klasy wieku na 
siedliskach 
bagiennych 

• ustanowiona strefa ochronna wokół 
miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania dzikich zwierząt 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 

Zgodnie z postanowieniami decyzji 
powołujących, w granicach strefy ochrony 
całorocznej w okresie całego roku, a w 
granicach strefy okresowej w terminie od  
1 lutego do 31 sierpnia, zabrania się: 
- dokonywania zmian obejmujących wycinanie 

drzew i krzewów, 
- prowadzenia robót melioracyjnych 
- wznoszenia obiektów urządzeń i instalacji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych, 
lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu  

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

- innych prac mających wpływ na ochronę 
miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
gatunków chronionych 

- przebywania poza miejscami wyznaczonymi 

W strefie ochrony okresowej, w przypadkach 
występowania na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów dopuszczone 
jest planowanie zabiegów ochronnych 
mających na celu pielęgnację lub przebudowę 
drzewostanów 

Wyłączone z planowania zabiegów 
ochronnych zostały lasy na siedliskach 
bagiennych i łęgowych (Bb, BMb, LMb, Lł). 

 

7 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 
(Natura 2000 – PLH 
280037) 

 

 

3c  2,67 Drzewostan Db, 
IV kl. wieku 
na siedlisku 
świeżym 

• Zapewnienie różnorodności 
biologicznej drzewostanów rosnących 
w granicy obszaru Natura 2000 SOO 
– PLH 280037 „Torfowisko Zocie”  

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na 
przedmioty ochrony obszarów Natura 2000. 
Podczas realizacji zaplanowanych zabiegów 
należy zapewnić należytą ochronę chronionym 
siedliskom oraz faunie i florze.  

 

 

 

8 Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
(lasy stanowiące 
cenne fragmenty 

 
63l;76m;129j;147f;150f;173h;174i;177d;178Bl; 

 

14,90 Drzewostan Db, 
Gb, So, IV i V kl. 
wieku 
na siedlisku 
świeżym 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta. Wszelkie działania 
zaprojektowane w ramach planu urządzenia 
lasu na przedmiotowym terenie wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów . Podczas 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

rodzimej przyrody) 
• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 

funkcji lasu. 

realizacji zaplanowanych zabiegów należy 
zapewnić należytą ochronę chronionym 
siedliskom oraz faunie i florze. 

9 Lasy stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej 

 

222c,f-h;223f-h,k-m;262c;263d,g-k,m;265l; 75,44  
• ustanowiona strefa ochronna wokół 

miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania dzikich zwierząt 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

 

Zgodnie z postanowieniami decyzji 
powołujących, w granicach strefy ochrony 
całorocznej w okresie całego roku, a w 
granicach strefy okresowej w terminie od  
1 lutego do 31 sierpnia, zabrania się: 
- dokonywania zmian obejmujących wycinanie 

drzew i krzewów, 
- prowadzenia robót melioracyjnych 
- wznoszenia obiektów urządzeń i instalacji 
- innych prac mających wpływ na ochronę 

miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
gatunków chronionych 

- przebywania poza miejscami wyznaczonymi 

W strefie ochrony okresowej, w przypadkach 
występowania na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów dopuszczone 
jest planowanie zabiegów ochronnych 
mających na celu pielęgnację lub przebudowę 
drzewostanów 

10 Lasy wodochronne 
(lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych)  

 
28g;61Aa-b;62b-c;63a-b,d,h-j,n;67a,f,h-
i;68b,d-f;69f,m,o-p,y;70Ah,l,s,ax;70Bd-
g,i,k;74b;75d,i;76i;77b;78Ag,k;83i,k,m,o;86c-
f,k,s,y;89d,g;90b-c,l-m;91a;93g,k;95c-k;96a-
l;97a-c,f-j;98c-d;99f;103d,i,k,n-p;103Aa,c-d,h-
i,o;104b,d,h;105j-k,o-r,t;107b-c,f,h,k-o;108a-
f;109a-m;110a-g,i-l;112c,f;112Ad,j-
k;113d,j;114a,i,m;117i-
j;118d,g;123a;127Ao;129a;134a-
b;135k;139a,f,k,n;140f,j,l;144c;145b,d,g,j;146a
-b,h,o;147d,g;149b,g,j;150c,g,j-
k,m;154a,d,h;155a,c-
d;156b;157a,c;159b;161j,l,r,w;162c,j;163a,y;16
4a,c-f,i;165d,k;165Ab,f,i-k;165Bc-g,j;165Cb,d-
g,k-n;165Db,d,j-k,m-n,r,ax;166s,w-
x,z;171l;172g;173a,i;174f,l;174Ai,o,x;174Bj,ax,

769,83 Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
bagiennych, 
wilgotnych, 
łęgowych oraz 
świeżych 
położonych 
wzdłuż 
naturalnych 
cieków wodnych 
i jezior bądź 
zawierających 
fragmenty 
siedlisk 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, ciągów hydrologicznych 
tworzonych przez siedliska wilgotne i 
bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody; 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne. Wyłączone z planowania zabiegów 
ochronnych zostały lasy na siedliskach 
bagiennych i łęgowych (Bb, BMb, LMb, Lł) 
oraz grunty do naturalnej sukcesji. 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

cx,gx;174Cl,n,r,z,bx,gx,ix;174Dd,m,p-
s,w;174Ea,f,i,k,t;175k;175Al,p,w;175Bc,f;176b-
c,f-g,i;177a,c;178a;178Ad-f,h-j;178Ba-c,f,j-
k,m;179a-c;180a-c,f,i-k;181a,c-
d,g;187Ab;194b,h,l,o-p;254a-d;255m;288a-b,f-
g; 

 

wilgotnych i 
bagiennych 
należących do 
naturalnych 
układów 
hydrologicznych 
oraz 
drzewostany 
położone w 
granicach 
administracyj-
nych miast i w 
odległości do 10 
km od granic 
administracyj-
nych 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

11 Lasy glebochronne 
(lasy wodochronne) 

238g;249t 2,81 Drzewostany So 
VI klasy wieku 
na siedliskach 
świeżych  

• Wydzielenia położone na stokach 

• Ochrona górnej warstwy gleby przed 
erozją 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, ciągów hydrologicznych 
tworzonych przez siedliska wilgotne i 
bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

W drzewostanach znajdujących się na stokach 
zabiegi ochronne bez użytkowania rębnią 
zupełną, czynności zmierzające do 
zapewnienia w maksymalny stopniu ochronę 
gleby przed erozją, 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

12 Lasy glebochronne 
(lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych) 

76l; 4,37 Drzewostan So 
IV klasy wieku 
na siedlisku 
świeżym 

• wydzielenia położone na stokach 

• ochrona górnej warstwy gleby przed 
erozją 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

W drzewostanach znajdujących się na stokach 
zabiegi ochronne bez użytkowania rębnią 
zupełną, czynności zmierzające do 
zapewnienia w maksymalny stopniu ochronę 
gleby przed erozją, 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta 

13  Lasy wodochronne 
(lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

 
1l-m,p;2f-g,n;4s;5a,c;6a,j,m;6Ab,d,g,j,l;7k;8a,c-
g,i-n,p-r;26g;27a,k,w-x;28a-d,n-p;29b,g;30c-
d,g-h;31a,f,j-k;32b;33a-b,d;34a-b;35a-
f;36d;37f;42f;44c,f;46a-b;48g;48Af,h,k-
m;50d,l;51a;52g;54b,d-f;55k,n;56a,i;57c,f-
g,k;58b,d;59b,d,g;59Ad;59Cc;60b;60Ad,i,m;10
3f,dx;182i;185g,p;197d-f,i;197Ab;200i;201k,m-
n;204d;205j,bx;209a;211c;213h-
i;214d;216g,s;218g,i;219c,h,n;221i,m;223a;22
9Af-
g;230k;230Af;232b;233a,c,o;234b,d;239f;240c
;252c-d 

 

411,67 Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
bagiennych, 
wilgotnych, 
łęgowych oraz 
świeżych 
położonych 
wzdłuż 
naturalnych 
cieków wodnych 
bądź 
zawierających 
fragmenty 
siedlisk 
wilgotnych i 
bagiennych 
należących do 
naturalnych 
układów 
hydrologicznych. 
 

• Zapewnienie różnorodności 
biologicznej drzewostanów rosnących 
poza obszarami Natura 2000 (91DO i 
91EO). 

• Zapewnienie utrzymania wewnętrznej 
integralności obszaru oraz ciągłości 
korytarzy migracyjnych; 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu; 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu; 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb ochronnych wyróżnionych siedlisk 
przyrodniczych i siedlisk gatunku. Nie powinny 
negatywnie oddziaływać na zasoby wodne. 

Z planowania zabiegów ochronnych wyłącza 
się lasy na siedliskach bagiennych (Bb, BMb, 
LMb, Lł), oraz grunty do naturalnej sukcesji.  

Podczas realizacji zaplanowanych zabiegów 
należy ściśle przestrzegać rygorów 
ochronnych w odniesieniu do chronionych 
gatunków oraz ich siedlisk. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

14 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody  
(lasy wodochronne - 
Natura 2000 – PLH 
280037)  

3d-g,l-n;4c,h,j; 30,24 Drzewostany 
So, Św, Ol, IV – 
VI klasy wieku 
na siedliskach 
bagiennych 

• Zapewnienie różnorodności 
biologicznej drzewostanów rosnących 
w granicy obszaru Natura 2000 SOO 
– PLH 280037 „Torfowisko Zocie” 
oraz wydzieleń stanowiących 
siedliska naturowe położone poza 
obszarami Natura 2000 (91DO i 
91EO). 

• Zapewnienie utrzymania wewnętrznej 
integralności obszaru oraz ciągłości 
korytarzy migracyjnych; 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu; 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu; 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb ochronnych wyróżnionych siedlisk 
przyrodniczych i siedlisk gatunku. Nie powinny 
negatywnie oddziaływać na zasoby wodne. 

Z planowania zabiegów ochronnych wyłącza 
się lasy na siedliskach bagiennych (Bb, BMb, 
LMb, Lł), oraz grunty do naturalnej sukcesji.  

Podczas realizacji zaplanowanych zabiegów 
należy ściśle przestrzegać rygorów 
ochronnych w odniesieniu do chronionych 
gatunków oraz ich siedlisk. 

 

15 Lasy stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej (lasy 
położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych) 

 
29f;143i-j;144i-k;151a-c,h,j-l;152a-d,g,k-m; 

 

51,08 Drzewostany 
So, Brz III – VI 
klasy wieku na 
siedliskach 
świeżych 

• ustanowiona strefa ochronna  wokół 
miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania bielika (Haliaeetus 
albicilla) celem zachowania i rozwoju 
zagrożonego gatunku; [Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z 

dn. 09 grudnia 2002r. (zn. ŚR. 
III.6631D/694/02)]; 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

Zgodnie z postanowieniami decyzji 
powołujących, w granicach strefy ochrony 
całorocznej w okresie całego roku, a w 
granicach strefy okresowej w terminie od  
1 lutego do 31 sierpnia, zabrania się: 
- dokonywania zmian obejmujących wycinanie 

drzew i krzewów, 
- prowadzenia robót melioracyjnych 
- wznoszenia obiektów urządzeń i instalacji 
- innych prac mających wpływ na ochronę 

miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
gatunków chronionych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu – obniżenie podatku 
leśnego. 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

- przebywania poza miejscami wyznaczonymi 

W strefie ochrony okresowej, w przypadkach 
występowania na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów dopuszczone 
jest planowanie zabiegów ochronnych 
mających na celu pielęgnację lub przebudowę 
drzewostanów 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta 

16 Lasy stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej (lasy 
wodochronne)  

222d;262i;263a,c,f,l; 6,94 Drzewostany So 
IV – VII klasy 
wieku na 
siedliskach 
świeżych i 
wilgotnych 

• ustanowiona strefa ochronna wokół 
miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania dzikich zwierząt 

• ustanowiona strefa ochronna  wokół 
Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

Zgodnie z postanowieniami decyzji 
powołujących, w granicach strefy ochrony 
całorocznej w okresie całego roku, a w 
granicach strefy okresowej w terminie od  
1 lutego do 31 sierpnia, zabrania się: 
- dokonywania zmian obejmujących wycinanie 

drzew i krzewów, 
- prowadzenia robót melioracyjnych 
- wznoszenia obiektów urządzeń i instalacji 
- innych prac mających wpływ na ochronę 

miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
gatunków chronionych 

- przebywania poza miejscami wyznaczonymi 

W strefie ochrony okresowej, w przypadkach 
występowania na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów dopuszczone 
jest planowanie zabiegów ochronnych 
mających na celu pielęgnację lub przebudowę 
drzewostanów 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

17 Lasy glebochronne 
(lasy wodochronne 
oraz lasy położone 
w granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych) 

70Aa; 0,49 Drzewostan Db 
IV klasy wieku 
na siedlisku 
świeżym 

• wydzielenia położone na stokach 

• ochrona górnej warstwy gleby przed 
erozją; 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk; 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu; 

W drzewostanach znajdujących się na stokach 
zabiegi ochronne bez użytkowania rębnią 
zupełną, czynności zmierzające do 
zapewnienia w maksymalny stopniu ochronę 
gleby przed erozją, 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu na przedmiotowym 
terenie wynikają ze stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne. 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta 

18 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 
(lasy wodochronne 
oraz lasy położone 
w granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych)  

 
6f;6Ak;34c;48i;74c;86l;87b,g;92i;99a-
b,d,h;100a-b,d-f;103c,g-
h;103Ap,t;104a,f;105n;111g;113i;114b,d-
g;117k-m;128c;129g;133h;139i,s-
t,z;146f;149i;150d;162f-g,s;165b;171a-
h,j;172a-d,i;173c;174Bc;178d;180d;187Aa  

 

196,90 Drzewostany Ol, 
So, Brz, Św 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
bagiennych i 
łęgowych 
zinwentaryzowa
ne jako siedliska 
przyrodnicze 
Natura 2000 
oraz 
drzewostany 
położone w 
granicach 
administracyjnyc
h miast i w 
odległości do 10 
km od granic 
administracyjnyc
h 

• Zapewnienie ochrony różnorodności 
biologicznej drzewostanów 
spełniających kryteria siedlisk 
przyrodniczych Natura 2000 (91DO i 
91EO), 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, ciągów hydrologicznych 
tworzonych przez siedliska wilgotne i 
bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody; 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu; 

 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach 
planu urządzenia lasu wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb ochronnych wyróżnionych siedlisk 
przyrodniczych i siedlisk gatunku. Nie powinny 
negatywnie oddziaływać na zasoby wodne.Z 
planowania zabiegów ochronnych wyłącza się 
lasy na siedliskach bagiennych (Bb, BMb, 
LMb, OlJ, Lł) oraz grunty do naturalnej 
sukcesji..  

Podczas realizacji zaplanowanych zabiegów 
należy ściśle przestrzegać rygorów 
ochronnych w odniesieniu do chronionych 
gatunków oraz ich siedlisk. 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lasy stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej (lasy 
wodochronne oraz 
lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych) 

 
151d,i;      

 

7,68 Drzewostany Ol, 
Brz, Św II – III 
klasy wieku na 
siedliskach 
bagiennych 

• ustanowiona strefa ochronna wokół 
miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania dzikich zwierząt 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i 
jezior, naturalnych układów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
zabezpieczających obieg wody w 
zlewni; 

•  

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

Zgodnie z postanowieniami decyzji 
powołujących, w granicach strefy ochrony 
całorocznej w okresie całego roku, a w 
granicach strefy okresowej w terminie od  
1 lutego do 31 sierpnia, zabrania się: 
- dokonywania zmian obejmujących wycinanie 

drzew i krzewów, 
- prowadzenia robót melioracyjnych 
- wznoszenia obiektów urządzeń i instalacji 
- innych prac mających wpływ na ochronę 

miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
gatunków chronionych 

- przebywania poza miejscami wyznaczonymi 

W strefie ochrony okresowej, w przypadkach 
występowania na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów dopuszczone 
jest planowanie zabiegów ochronnych 
mających na celu pielęgnację lub przebudowę 
drzewostanów 

Wyłączone z planowania zabiegów 
ochronnych zostały lasy na siedliskach 
bagiennych i łęgowych (Bb, BMb, LMb, Lł). 

 

20 Lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
(lasy obronne) 

91f 8,79 Drzewostan So 
– V klasy wieku 
na siedlisku 
BMśw 

• Lasy w granicach administracyjnych 
miasta Ełk. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu 

• Strefa ochronna dla obiektów 
służących obronności kraju 

Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających z 
bliskiego położenia miasta. 

Zabiegi gwarantujące zachowanie w dobrej 
kondycji zdrowotnej lasów obronnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

  Razem obręb leśny Pisanica 4329,92 
 

  

  w tym gmina Ełk 2626,86 
 

  

  w tym gmina Kalinowo 1577,13 
 

  

  w tym gmina Olecko 55,84 
 

  

  w tym gmina Prostki 70,09 
 

  

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O POZBAWIENIE ICH CHARAKTERU OCHRONNEGO 
 

Nadleśnictwo EŁK 
Obręb PISANICA 
 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Poz. 
Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne 

kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) 

Opis lasu 

 cel uznania 

 skutki społeczne 

 skutki przyrodnicze 

 skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 7 

1 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

2i-j,l;3a-b,h,j;4a,k,m-n,x-y;6Ah-
i;8b;12f;13b,d;14f;15c;17b,d;19b;26d;27t;30i;3
8g;39f;44g;45c;46d,g,j-k;48Ad;49b-d,j-k;50h-
i,k;54l;55b-d,i,m;58h;59Ab,f;59Ca;60a; 
60Aa;182d;195h-i;198gx;199i;200f-
g;201c,i,o;202a,c-d;203f;204a;205i,r-
s;206a,c,h,m;207c-d,i,k;208b-c;209f,h; 
211f;213a,c,f,k;214a,f;216b;217a,d-
f;218d,l;221g;222a;227a-f,h;228a-c;229b,d-
f,i;230b;230Am-o,t;232m;234i;237d-f;238b-
c;239b,i;240l;244d;249f;250b,f,h;258c;260n;26
1b,d-f;262a-b,d;264a,f,h;267b;274b; 
275b;276f,i;277b-c,f-g;280d;280Aa-
f;280Bd,g,t;280Cf;280Dh,k;281h-l;283c;286b-
f,h;287f,h; 

 

534,29 Drzewostany 
Brz, Db, Kl, Md, 
Ol, So, Św I - VI 
klasy wieku na 
siedliskach 
świeżych 

Wymienione drzewostany nie spełniają 
kryteriów ochronności. 

 

2 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 
(lasy wodochronne) 

2i, j, 4x;45c; 50i; 58h; 202c; 204a; 205f; 206m; 
221g; 258c 

6,88 Drzewostany 
So, Sw Brz I – V 
klasy wieku na 
siedliskach 
świeżych 

Wymienione drzewostany nie spełniają 
kryteriów ochronności. 

 

  Razem obręb leśny PISANICA 541,17 
 

  

  w tym gmina Kalinowo 

             gmina Prostki 

465,63 

75,54 

 
  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI.246.22 

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 21 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



OCh K
Pojezierze Rajgrodzkie

OCh K
Jezior Rajgrodzkich

OCh K
Pojezierza Ełckiego

PLH280037
"T orfowisko Zocie"

OCh K
Doliny Legi

OCh K
Doliny Legi

m iasto Ełk
powiat ełcki

województwo warm ińsko-m azurskie

gm ina Ełk
powiat ełcki

województwo warm ińsko-m azurskie

gm ina Prostki
powiat ełcki

województwo warm ińsko-m azurskie

gm ina Rajgród
powiat grajewski

województwo podlaskie

gm ina Kalinowo
powiat ełcki

województwo warm ińsko-m azurskie

gm ina Wieliczki
powiat olecki

województwo warm ińsko-m azurskie

gm ina Raczki
powiat suwalski

województwo podlaskie

gm ina Augustów
powiat augustowski
województwo podlaskie

gm ina Bargłów Kościelny
powiat augustowski
województwo podlaskie

m iasto Rajgród
powiat grajewski

województwo podlaskie

gm ina Rajgród
powiat grajewski

województwo podlaskie

EŁK

do oddz.7

Ur. T urowo 
III IV

Ur. Marcinowo I

Ur. Marcinowo II

do oddz.19

Ur. Marcinowo III

Ur. Os. Gajówka
Marcinowo

do oddz.10

do oddz.10

Ur. Zanie III

do oddz.20

Ur. Milewo I

II

do oddz.20A

do oddz.20A

Ur. Milewo 
III IV

Ur. Maże

Ur. Kile

do oddz.182

Ur.Ginie

do oddz.182

Ur. Krzyżewo

Ur. Laski Duże
II
III
IV
V

do oddz.190

Ur. Łoje

Ur. Giże I

Ur. Giże II

Ur. Małe Laski

do oddz.288

Ur. Makosieje
I

II

Ur. Sypitki

Ur. Cisy
do oddz.278B
I

II

Ur. Cisy III

Ur. Cisy IV

Ur. Cisy V

do oddz.278B

do oddz.278B

Ur. Krzywe

VIII

Ur. Maże I

Ur. Maże II

Ur. Maże III

do oddz.186

do oddz.186

Ur. Kalinowo

Ur. Os. L-ctwa
Zaborowo

Ur. Iwaśki I

do oddz.27

Ur. Iwaśki II

Ur. Zaborowo

do oddz.28

Nadleśnictwo Ełk
Obręb Juch a II

Nadleśnictwo Olecko
Obręb Olecko

Nadleśnictwo Olecko
Obręb Olecko

Nadleśnictwo Szczebra
Obręb Rozpuda

Nadleśnictwo Augustów
Obręb Białobrzegi

Nadleśnictwo Rajgród
Obręb Rajgród

Nadleśnictwo Ełk
Obręb Ełk

Ur. Wierzbowo

I

II

Ur. Wierzbowo III

Ur. Zanie I

Ur. Milewo
V VI

do oddz.8

Ur. T urowo I
Ur. Zocie

Ur. T urowo V

Ur. T urowo II

do oddz.7

do oddz.7

Ur. Borzym y
do oddz.237A

Ur. Borzym y I

do oddz.237A

Ur. Koleśniki

Ur. SkrzypkiUr. Rom oty

do oddz.237A

Ur. Stożne

Ur. Skom ętno
Wielkie

Ur. Grądzkie
Ełckie

do oddz.210

Ur. Skom ętno

Ur. Rom anowo

do oddz.222

Ur. Pisanica

do oddz.236

Ur. Rom oty I
do oddz.237

VII

Ur. Krzywe IX

Ur. Krzywe

III
V VI

do oddz.278C

Ur. Czaple

do oddz.70B

do oddz.174B

Ur. Płociczno
 I

Ur. Przytuły I

do oddz.61A Ur. Przytuły II

Ur. Płociczno III

Ur. Płociczno
II

IV do oddz.70A

Ur. PłocicznoV
do oddz.78

Ur. Skup II

Ur. Ch ełch yII
IIIIV

Ur. Stacze
Ur. Lisewo

Ur. Jędrzejki
do oddz.261

Ur. Krzywe

I

II
Ur. Zawady

Ur. Krzywe X

Ur. Krzywe XI

Ur. Gołubie

VII
VIII

IX

Ur. Gołubie
X

do oddz.171A

do oddz.171A

do oddz.171A

Ur. Gołubie
IV
V

VI

Ur. Gołubki

Ur. Gołubki II

Ur. Szczudły
I

IIIII

Ur. Gołubki III

Ur. Laski Duże I

Vdo oddz.99

Ur. Przykopka

Ur. Przykopka
I

do oddz.105

Ur. Ch ełch y I

do oddz.127A

Ur. Sędki I

do oddz.139

Ur. Sędki
do oddz.149

do oddz.154

Ur. Konieczkido oddz.93

Ur. Szeligi I

Ur. Szeligi

III

IV
V

do oddz.163

do oddz.69

121A
112A

3

2

4

9
83

3
1

9

2

6

120

4

8

5

5

74

54

8

79

75

93

7

1

7

89

84

50

76

78

16

44

4161

30

40

29

60

44

4387

70

4286

45

88

68

32

66

38

46

47

71

1751

33

31

80

18

59

142

69

73

58

28

95

15

62

252

256

145

67

82

144

19

208

104A

99

226

36

57

130

225

77

140

128

34

73

96

52

10

27

192

35

14

125

180

13

211

178

177

224

194

97

63

121

218

202

242

6

188

221

241

182

232

26

215

214

171

143

37

72

124

212

223

49

20

222

39

55

213

230

12

186

231

181

107

53

251

181

237

229

253

93

209

100

191

193

157

249

131

175

233

10

122

243

132

141

174

81

167

166

103

207

235

208

264

90

105

94

183

64

11

98

56

210

254

127

24

220

23

209

187

134

217

219

183

108

162

186A

234

102

244

170

164

250

106

255

139

190

117

240

111

168

85

204

104

116

179

38A

185

133

228

25

325

101

126

215

236

22

238

180

182

245

22A

203

115

114
113

110

260

248

184

85

179

176

210

109

65

159

239

119

227

112

237A

11

169

172

246

129

21

247

118

134A

176

263

261

262

211

173

177

123

178

258

333

194A

171A

48

182A

329A171

159A

172

104B

84A

173

54A

257

135A
11A

187A

216A

8

12

4
3

5

54

9

31

75

86

63

103

88

69

6A

55

66

62

57

56

46

249

48

89

185

161

92

64
68

23

19

91

267

83

6

93

265

52

12

40

96

41

139

99

254

39

205

232

248

20

24

78

90

61

95

58

25

15

102

30

140

44

250

74

256

82

98

38

97

67

197

7

206

195

227

182

29

188

94

49

101

51

47

186

230

198199

79

258

283

119

204

37

107

274

245

128

220

236

263

239

223

33

162

150

214

45

70

212

251

114

80

208

22

262

189

261

266

207

171

109

275

105

50

65

16

171A

230A

35

237

146

116

187

34

264

180

117

196

281

42

255

106

219

151

110

229

165C

176
149

108

27

129

174

120

28

216

174C

135

252

118
132

184

221

145

165D

211

53

165

14

282

133

270

209

152

257

115

134

183

32

233

218

113

241

224

77

48A

87

18

242

17

104

234

213

253

190

197A

10

260

181

285

273

143

215

246

201

142

276

13

175

173

277

163

247

240

165B

203

222

11

235

226

127

271

259

76

36

280

272

177

70B

174A

130

121

81

164

21

37A

179

286

229A

231

238

284

178A

60

202

100

174E

210

278

136

59

243

287

200

61A

192
191

228

225

178B

172

217

144

280C

269

288

166

141

126

111

123

193

244

157

26

189A

131

137

279

194

178

165A

112

160

175A

78A

280D

158

155

174D

280B

237A

156

174B

154

122

278B

59A

188A

280A

103A

70A

127A

147

159

187A

49A

278C

278A

20A

60A

i

f

j

f

i

i

i

a

i

f

j

l

l

h

a

g

b

i

f

a

a

i

i

a

f

i

i

g

a
c

r

i

i

b

j

b

i

c

f

j

f

j

j

f

i

f

p

f

f

f

i

b

l

i

j

a

a i

a

c

b

a

r

d

i

k

i

b

b

j

f

j

a

c

n

i

f

j

c

f

b

j

b

f

f

b

j

f

n

k

j

c

j

f

a

j

j

a

b

a

i

f

l

c

a

i

c

b

f

f

j

i

d

i

i

a

a

j

c

l

f

a

h

i

j

k

p

b

d

f

a

f

j

b

l

b

j

b

c

j

d

h

a

b

g

f

a

l

c

i

l

a

i

a

f

g

f

d

a

f

c

j

b

i

j

b

j

i

a

i

d

l

a

f

i

g

i

c

i

a

c

c

c

k

c

a

a

b

d

d

i

f

i

c

a

i

c

j

f

f

i

k

f

i

d

j

l

c

j

j

d

c

f

i

f

i

c

c

a

b

a

g

j

a

l

i

i

f

r

b

l

f

d

j

a

d

d

g

i

i

c

i

a

i

a

c

i

f

d

f

i

c

c

l

j

j

j

b

l

i

l

i

d

f

i

j

c

k

f

a

j

c

f

i

b

a

d

b

a

j

h

j

a

f

t

j

b

l

f

f

j

f

f

f

d

i

l

i

c

f

j

b

d

d

g

f

l

h

a

c

a

a

a

b

d

a

j

b

i

a

c

j
g

f

f

f

i

g

g

j

j

ax

c

c

j

f

a
j

b

n

j

b

c

c

b

f

a

i

a

i

f

l

b

l

d

i

i

a

i

f

b

c

d

c

f

a

c

b

a

c

i

i

i

a

i

g

t

j

i

i

g

f

c

g

f

f

f

j

a

d

a

i

c

l

i

g

j

l

l

j

d

b

i

k

d

o

i

l

j

a

c

a

d

i

c

j

a

c

a

a

ix

c

l

b

a

b

a

d

f

a

b

b

n

a

j

f

b

l

b

l

l

i

h

a

r

a

h

b

c

i

c

l

d

f

g

c

a

j

d

a

a

l

f

a

b

i

c

r

k

l

d

g

j

a

fx

c

a

i

k

b

f

a

c

d j

t

f

b

b

j

x

a

a

j

h

b

j

a

f

l

c

a

f

b

i

c

l

i

l

b

a

j

l

f

d

i

k

i

f

p

a

f

l

g

j

c

f

f
n

j

f

j

f

b

d

b

d

f

b

d

b

h

f

d

b

h

j

f

f

c

l

c

a

d

r

j

g

f

i

c

c

l

f

x

f

d

g

h

h

i

h

d

c

l

f

k

c

b

a

f

b

n

d

i

g

d

f

g

j

d

j

l

l

d

i

g

a

d

l

f

f

d

h

g

bx

b

b

a

m

a

c

b

c

b

k

f

l

a

a

a

a

i

i
a

f

a

l

i

a

l

a

a

c

l

a

j

s

c

f

c

i

n c

b

j

a

c

l

b

d

f

b

l

c

a

i

b

c

i

k

i

c

a

i

a

i

h

i

g

a

b

a

b

l

d

f

b

a

a

a

d

g

f

a

f

a

t

l

l

i

t

h

d

a

d

c

i

g

a

b

l

i

f

f

t

b

g

j

o

k

i

i

a

l

k

g

f

h

i

a

b

b

b

f

r

b

m

a

l

h

k

f

g

k

h

k

f

i o

d

d
f

j

k

a

f

c

b

d
c

h

c

c

h

f

a

h

g

c

b

h

y

f

l

p

c

d

g

l

f

i

d

i

m

b

g

c

b

f

r

d

j

j

b

a

c

j

h

b

i

f h

j

k

i

a

r

i

f

d

y

b

j

a

h

f

t

a

d

l

c

f

f

a

a

c

c

a

f

d

h

a

h

h

j

j

i

a

f

a

h

j

b

i

c

b

k

c

j

i

i

b

p

b

c

a

i

c

l

a

w

r

g

d

t

c

o

b

b

h

d

i

c

o

i

d

m

g

a

h

j

h

h

g

f

g

b

d

d

f

k

h

b

d

a

j

b

b

d

a

f

d

f

g

b

b

g

b

f

a

g

a

g

i

f

a

t

y

c

d

h

d

d

c

b

g

g
h

k

f

f

j

a

i

j

g

n

k

d

f

t

a

f

l

a

b

h

a

f

c

c

f

d

g

b

d

h

l

f

g

a

a

g

c

b

a

i

d

h

l

fd

h

j

c

h

b

c

n

a

d

d

g

i

j

p

k

c

b

a

h

t

c

m

n

d

h

h

g

h

c

d
w

f

k

t

l

h

b

l

g

l

i

c

h

a

c

j

i

f

b

k

i

h

d

g

a

h

k

g

f

d

s

j f

x

h

b

j

m

a

k

d

c

b

i

c

g

c

i

h

a

g

f

d

i

j

b

f

b

i

f

f

f

f

b

h

b

b

i

c

b

l

f

l

g

f

c

c

g

f

j

d

n

i

b

f

a

a

l

b

b

i

n

g

i

d

z

f

c

j

h

lf

d

d

sj

b

l

b

i

g

f

a

i

d

i

k

d

d

h

a

d

f

c

i

f

d

f

h

a

d

g

f

c

l

f

i

a

g

c

d

i

b

b

b

m

c

c

h

d

k

g

a

h

b

n

b

f

n

b

a

d
o

g

k

b

k

c

m

b

d

c

j

d

f

f

f

j

a

b

h

j

c

a

w

c

c

b

h

c

c

g

h

a

c

h

i

d

f

a

a

d

d

h

a

c
f

g

c

b

b

p

h

b

j

b

n

c

g

t

a

d

j

f

k

k

b

c

l

g

j

f

o

a

b

h

j

d

c

d

d

b

c

a
j

b

h

g

m

c

n

b

b

n

k

b

f

o

d

i

j

j

k

j

d

b

b

k

p

c

a

a

j

k

d

a

f

l

b

h

j
l

c

a

a

c

c

n

c

b

h

d

i

t

f

b

b

x

b

s

f

b

k

c

o

g

a

d

j

f

cx

d

c

a

g

c

g

b

b

b

h

x

c

i

c

b

f

n

c

b

l

g

b

a

c

b

a

b

j

a

f

g

g

j

m
a

d

f

h
g

b

d

d

d

k

j

g

g

z

d

h

f

g

f

a

d

b

f

h

d

cx

f

c

m

i

c

f

b

k

g

f

i

m

a

j

c

d

n

d

k

o

m

i

l

f

d

p

g

b

f

l

o

c

k

j

l

a

a

f

c

b

f

g

b

j

c

c

a

k

d

b

g

d

o

c

c

c

b

g

n

c

h

g

g

c
a

r

c

g

h

c

g

b

h

d

f

h

f

k

j

a

a

b

l

h

g

l

b

b

c

k

i

c

j

d

d

z
s

i

g

d

i

i

h

f

l

d

n

c

p

c

j

n

g

d

j

p

d

f

i

a

h

a

b

d

g

c

a

h

d

c

b

c

c

d

i

m

m

b

g

c

j

a

b

b

h

h

c

h

g

c

c

n

j

h

d

n

f

a

d

f

i

f

g

l

h

h

b

i

f

k

f

d

b

f

n

c

d

c

j

a

h

h

b

j

k

k

k

d

g

a

f

c

l

j

g

b

a

l

f

m

i

k

ix

k

b

d

k

m

f

c

b

b

d

l

a

a

b

n

z

d

p

b

d

w f

h

k

a

i

h

d

h

g
d

p

g

h

b
f

b

f

h

r

c

d

c

a

l

b

n

f

h

b

j

b

g

d

l

f

b

f

d
f

f

i

a

l

g

d

f

f

h

r

f

ck

h

m

n

d

d

c

k

a

h

b

j

h

j

c

c

k

o

y

k

d

a

g

r

k

o

a

b

d

s

f

f

l

n

a

a

j
h

b

c

cx

b

f

n

m

h

d

f

k

l

d

f

d

l

m

j

d

f

j

c

j

o

b

n

d

c

b

c

j

cx

b

p

g

g

h

k

f

l

h

i

l

a

b

m

r

a

f

d

h

b

bx

l

d

c

k

b
a

m

h

b

b

d

g

f

m

d

d

f

b

g

hh

l

g

i

a

h

a

f

f

h

g

c

i

n

i

b
r

a

r

j

s

k

d

h

d

k

g

d

g

c

h

p

r

g

c

r

r

g

j

h

a

p

h

h

g

a

m

c

b

a

d

j

c

h

g

h

k

f

g

d

d

o

i

f

a

m

d

n

h

k

p

r

g

a

i

a

c

f

i

c

t

d

h

c

n

c

i

b

k

a

h

m

a

c

b

h

j

h

d

g

a

h

d

j

h

c

d

h

d

g

c

f

f

m

h

a

m

d

a

g

dx

m

n

c

g

d

h

g

h

a

b

h

s

l

b

a

k

a

r

c

a

a

a

j

a

d

h

f

m

h

a

b

d

h

h

a

l

d

l

d

a

c

g

k

p

a

d

o

a

ab

f

a

d

a

c

y

h

a

h
d

x

d

p

c

d

d

k

p

c

c

l

h

h

c

d

g

h

d

d

g

d

c

g

y

b

g

c

g

s

b

k

c

c

g

g

f

g

a

h

g x

b

g

a

d

w

i

d

h

c

k

a

c

m

d

d

x

b

d

bx

p

c

k

b

a

n

h

d

r

g

b

m

o

g

k

c

c

b

a

k

j

x

d

o

fx

g

g

bx

a

b

ax

h

d

a

h

d

c

n

d

a

g

z

f

d

k

b

c

f

f

o

y

g

g

b

b

g

d

j

f

d

b

k

o

k

a

k

m

a

b

w

f

d

g

hx

c

c

x

a

a

a
n

g

n

a

g

h

d

h

b

j

f

m

f

a

l

d

i

k

f

g

w

f

p

h

d

b

dx

d

a

g

g

g

h

ax

n

c

c

y

b

h

k

b

a

g

a

g

r

s

m

g

s

a

b

c

x

o

k

p

f

a

g

c

m

h

b

k

c

c

o

k

b

c

c

h

k

d

l

k

m

b

k

h

a h

b

h

d

c

d

k

h

g

d

c

k

g

a

k

b

a

t

c

o

d

n

g

p

p

c

k

n

h

r

d

a

b

i

n

m

dx

b

d

g

g

c

k

b

g

f

s

h

a

y

m

o

b

d

h

i

g

b

d

w

d

m

h

k

o

p

o

c

ax

ax

m

b

s

gg x

b

r

h

g

d

i

g

s

d

a

n

c

n

k

b

a

g

g

g

h

c

g

d

a

d

h

o

o

c

g

c

g

c h

b

f

s

c

a

k

h

lx

h

b

m

a

r

o

h

c

d

b

m

h

nx

b

m

j

j

j

j

i

i

f

i

i

c

f

c

j

j

r

c

a

i

i

i

h

h

j

c

l

i

i

f

f

b

f

l

g

c

f

i

j

j

t

j

f

c

l

i

f

i

l

i

h

y

a

j

j

b

k

j

i

i

l

f

z

g

l

b

i

c

l

g

l

b

g

j

b

j

h

k

f

b

a

k

j

g

c

j

k

o

b

h

a

f

g

cl

l

l

h

i

d

h

l

f

h

j

c

i

i

b

l

f

j

c

i

f

w

f

l

d

j

k

c

g

g

bx

zs

b

k

a

m

a

d

g

k

b

c

g

a

k

l

f

t

f

k

g

l

d

r

k

c

h

f

g

b

d

j

o

b

g

n

j

k

h

f

k

g

g

b

i

j

a

j

i

c n

g

k

c

j

g

b

c

o

f

f

d

p

j

c

m

h

k

o

f

i

n

k

a

o

b

k

o

f

s

b

f

hmd

h

c

d

a

c

l

l

d

j

i

d

h

f

g

x

l

h

a

b

p

b

j

l

o

c

j

i

k
h

k

h

c

g

i

d

a

b

t

b

b

g

d
d

n

a

b

h

h

k

l

b

c

a

f

k

a

j

c

c

t

r

c

m

g

d

n

k

b

c

g

a

c

h

c

m

m

o

c

i

c

a

f

g

g

h

l

d

a

dx

b

b

h

x

g

d

j

d

b

p

h

c

d

a

s

c

a

t

m

n

p

m

m

k

j

g

g

i

m l

g

d

f

s

o i

g

j

m

k

l

g

b

l

g

a

m

b

d

jx

c

m

b

g

b

k

g

b

g

i

c

h

b

d

b

g

d

d

a

h

a

j

g

c

s

g

g

g

b

k

h

c

d

g

b h

ax

b

a

j

d

c

h

y

d

d

j

b

z

j

g

c

d

g

f
o

b

j

c

x

i

d

b

n

g

c

m

d

f

c

p

c

p

f

t
g

f

z

g

d

c

m

t

f

c

i

ax

k

h

z

g

r

b
a

d

d

a

c

h

k

k

s

h

i

dx

m

b

o

g

d

d

f

k

d

a

i

lx

g

d

b
g

h

i

r

p

b

d

m

m

k

k

h

m

f

s

d

i

g

f

h

b

p

y

g

l

g

k

c

c

d

g

b

m

o

h

j

b

k

m

y

o

d

c

g

ax

c

n

g

g

d

k
d

f

i

a

o

r

m

h

m

d

h

l

w

x

m

b

g

b

g

z

m

m

s

g

k

f

h

s

l

k

i

c

i

c

l

r

m

l

h

d

k

m

c

d

d

h

n

j

g

g

g

k

l

f

i

i

n

i

s

j

p

f

k

m

n

f

d

p

b

r

b

d

s

m

k

k

n

a

f

p

n

k

cx

a

g

h

g

lx

m

a

r

h

ax

c

g x

y

i

a

o

z

a

c

nn

k

cx

a

bx

a

c

b

g

d

s

d

f

g

d

b

a

o

k

b

b

l

a

h

d

p

p

h

w

m

k

gh

kx

r

f

l

n

h

a

o

j

p

n

d

k

g

f

f
c

r

n

d

a

b

o

hx

p

b

l

l

p

n

d

dx

c

k

h

f

j

g

cx

l

m
m

cx

h

w

i

h

d

h

m

y

d

jx

d

g

m

h

c

k

k

b

k

d

m

t

a

m

m

jx

bx

w

m

n

r

h

i

d

p

o

m

r

m

s

g

n

k

b

a

j

x

o

s

d

x

ax

a

px

h

n

n

ix

f

g

d

x

d

c

h

o

g

w

a

g

g

h

m

a

g x

g

w

d

d

m

t

c

a

i

ax

g

m

d

t

i

b

m

mx

h

g

kx

h

k

t

m

w

c

l

b

gp

c

k

m

p

m

bx

w

f

fx

m

f

w

i

m

g

i

h

k

n

d

k

x

t

n

y

f

h

i

p

l

c

a

c

r

o

p

m
m

s

m

h

m

h

k

w

g

h

k

g

o

x

i

b

i

f

j

i

a

af

y

b

w

h

b

l
i

h

y

c

o

d
w

k

bx

d

ix

i

s

c

h

m

dx

p

a

p

n

g

o

rs

d

c

n

f

i

a

k

o

b

g

f

l

b

f

p

i

g

h

g

m

d

hx

h

d

m

o
j

m

s

c

a

a

j

b

j

z

n

z

a

a

c

g

dx

m

l

p

d

k

ax

k

bx

i

b

l

x

g

l

m

t

r

o

fx

ox

m

b

t

k

o

f

w

l

bx

p

i

g

f

l
g

h

ox

a

dx

w

w

z

ax

l

h

d

x

b

d

j

r

fx

j

x

y

o b

a

ax

a

o

s

m

lx

g

j

a

r

o

d
c

l

a

g

x

s

n

n

o

p

p

z

cx

y

bx

n

c

hx

l

m

g

n

w

y

g

o

n

a

o

h

j o

s

n

t

l

g

mx

h

m

x

h

p

r

y

h

c

g

r

f

z

y

fx

a

d

c

c

w

s

o

kx

b

t

k

p
cx

p

g

t
f

i

m

m

n

o

bx

hx

d

z

g x

j

f

i

m

w

c

p

g

b

x

d

n

t

h

w

k

t

h

k

p

d

x

s

k

p

b

hx

s

h

h

s

c

d

g x

k

k

p

n

t

l

l

dx

f

hc

b

x

m

r

c

y

b

s

b

cx
r

k

m

j

h

cx

a

y

i

z

h

m

y

w

h

o

d

fx

p

dx

d

r

r

n

n

n

o

n

n

kx

t

n

w

k

kx

o

m

a

r

c

c

x

x

n

rxr

h
fx

n

o

m

t

c

r

w

x

m

p

h

m

g

s

l

dx

f

bxy

r

d

s

g

r

y

s

i

l

n

r

jx

l

dx

g

y

m

dx

p

g x

p

g

m

kx

fx

x

g

g x

l

j

l

hx

n

z

jx

o

r

g

bx

mx

cx
m

bx

p

k

w

ax

fx

x

ax

bx

d

w

z

o
t

c

c

z

w

m

y

z

cx

k

k

n

k

o

g x

n

n

p

k

c

lx

o

o

ax

p

ax

m

m

t

a

lx

m

fx

ix

bx

p

c

h

dx

z

cx

n

cx

ax

s

g

n

b

t

n

b

f

o

cx

bk

g x

jx

ix

d

ax

ax

o

z

nx

nx

p

h

i

x

bx

w

h

bx

mx

j

b

s

w
hx

ax

dx

cx

o

722500

722500

725000

725000

727500

727500

730000

730000

732500

732500

735000

735000

737500

737500

740000

740000

742500

742500

745000

745000

747500

747500

65
75
00

65
75
00

66
00
00

66
00
00

66
25
00

66
25
00

66
50
00

66
50
00

66
75
00

66
75
00

67
00
00

67
00
00

67
25
00

67
25
00

67
50
00

67
50
00

67
75
00

67
75
00

68
00
00

68
00
00

68
25
00

68
25
00xNNADLEŚNICT WO

EŁ K
OBRĘB
PISANICA

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃST WOWYCH W BIAŁ YMST OKU
Stan na 1.01.2023

Układ wsp ółrzędnych „PL-1992”

500 0 500 1 000 1 500 2 000 2 500250 m

Skala 1:25 000

MAPA PRZEGLĄDOWA
LASÓW OCHRONNYCH

LEGENDA

Podkład to p o g raficzny: Baza danych obiektów  to p o g raficznych(BDOT)
Stan aktualności p odkładu to p o g raficzneg o : 2015  r.

Wyko nano w  Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej
Oddział w  Białymstoku
Wyko nała: Marzanna Siemieńczuk
Spraw dził: Andrzej Bo g acki

Linie p odziału p o w ierzchnio w eg o  istniejące

Granica w o jew ództw a
Granica obszaru chronioneg o krajobrazu

Granica nadleśnictw a

Granica p o w iatu
Granica g miny

Obszary spełniające funkcje jednej kateg orii ochronności
Obszary spełniające funkcje dw óch lub trzech kateg o rii ochronności

Podział p o w ierzchnio w y sąsiednich jednostek LP
Podział p o w ierzchnio w y nadleśnictw a
Obszary w nio sko w ane o p o zbaw ienie ich charakteru ochronneg o

66
123

Granice obrębów  leśnych

OBSZARY Natura 2000

Specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO)

Obszary specjalnej ochrony ptaków  (OSO)

Lasy g lebochronne

Lasy w o do chronne
Lasy stano w iące cenne frag menty rodzimej przyrody
Lasy stano w iące ostoje zw ierząt p o dleg ających ochronie g atunko w ej
Lasy ochronne w  miastach

Lasy obro nne

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI.246.22 

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 21 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony



 

 

 

UZASADNIENIE 

Nadleśnictwo Ełk, Mrozy Wielkie 21, 19-300 Ełk pismem z dnia 14 listopada 2022r. znak: 
ZG.6002.3.2022 zwróciło się do Rady Gminy Kalinowo z prośbą o wyrażenie opinii               
na temat projektu lasów ochronnych na okres 01.01.2023 – 31.12.2032 położonych na 
terenie Gminy Kalinowo. 
 Do przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie                 
za ochronne oraz wniosku o pozbawienie lasu charakteru ochronnego wraz z mapą 
poglądową. Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach Rada 
Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia             
o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza 
zastrzeżeń Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
uznawania lasów za ochronne powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów 
uznania lasu za ochronny. 
 Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania          
ich wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały 
uznane za ochronne. 
 Zdaniem Radnych Gminy Kalinowo pozbawienie lasów charakteru ochronnego może 
prowadzić do zbyt agresywnej gospodarki leśnej tym samym w przyszlośni zmniejszając 
atrakcyjność turystyczną i walory przyrodnicze gminy. W związku z powyższym zasadne jest 
wyrazić opinię pozytywną w sprawie uznania za ochronne lasów o powierzchni 1577,13 ha oraz 
opinię negatywną w sprawie pozbawienia charakteru ochronnego lasów o powierzchni 465,63. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD701C5-68FE-47CE-8CF1-46AB036AF4A8. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



